Lễ tắm Bà được thực hành như

một lễ mật, không có sự tham dự đông đảo của quần chúng. Trước

đây còn có hát bội trong dịp lễ vía, cho thấy sự ảnh hưởng của nghi

thức cúng Kỳ yên ở đình làng, do Linh Sơn Thánh Mẫu được sắc

phong vào năm Bảo Đại thứ 10 (1935) với mỹ hiệu Dực Bảo Trung

Hưng Linh Phù Chi Thần, Bà Đen được dự vào hàng các thần linh

chính thống quan phương như các công thần và thần Thành Hoàng ở

đình làng. Rõ ràng nghi lễ ở đây là sự pha trộn giữa Phật giáo và tín

ngưỡng dân gian16.

Ở khu phố Lộc An (thị trấn Trảng Bàng, Tây Ninh) còn có miếu